
2020年 12月 

国際ロータリー第 2740地区 

2021年～2022年度地区大会 無事終了！ 

本年度、当クラブの塚﨑 寛会員が国際ロータリー第 2740 地区ガバナーを務めておりますが、去る 11 月 27 日(土)、

長崎市において 2021年～2022年度地区大会を開催いたしました。 

会場となった「出島メッセ長崎」は、今年 11月 1日にオープンしたばかりの大型MICE施設。新しくなった長崎駅 

西口に直結した本格的コンベンション施設のホールをお借りし、新型コロナウイルスの感染防止に十分配慮しながらの 

開催となりました。 

当日は、地区内外から 893 名のご参加を頂き、本会議のみの開催ではありましたが、記念講演では建築家の隈 研吾

氏をお招きし、大変有意義なお話を伺うことができました。 

ご参加下さいました皆様に、厚く御礼申し上げます。どうも有難うございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


